МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« </g » 2024 г. №Д
Махачкала

Об утверждении плана-графика проведения мероприятий по
профилактике наркомании среди обучающихся образовательных

организаций среднего профессионального образования, подведомственных
Министерству образования и науки Республики Дагестан

Во исполнение пункта 7 вопроса 2 протокола заседания
Антинаркотической комиссии в Республике Дагестан от 18 марта 2024 г. № 1
и в целях профилактики наркомании среди обучающихся образовательных
организаций среднего профессионального образования, подведомственных
Министерству образования и науки Республики Дагестан,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению по воспитательной работе и дополнительного образования
детей (Калмыкова Л.П.) организовать в период с 18 апреля по 13 мая 2024 г.
проведение мероприятий по профилактике наркомании среди обучающихся
образовательных организаций среднего профессионального образования,
подведомственных Министерству образования и науки Республики Дагестан
(далее - профилактические мероприятия).

2. Утвердить прилагаемый план-график проведения мероприятий по
профилактике наркомании среди обучающихся образовательных организаций
среднего профессионального образования, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Дагестан на период с 18 апреля по 13 мая 2024
года, согласованный с Управлением по контролю за оборотом наркотиков
Министерства внутренних дел по Республике Дагестан (далее - график).

3. Руководителям образовательных организаций среднего
профессионального образования, подведомственных Министерству
образования й науки Республики Дагестан:

3.1. Обеспечить проведение профилактических мероприятий совместно с
Управлением по контролю за оборотом наркотиков Министерства внутренних

2

дел по Республике Дагестан, Министерством по делам молодёжи Республики
Дагестан, Министерством здравоохранения Республики Дагестан (далее -
профилактические занятия) согласно графику в установленные сроки.

3.2. Обеспечить 100 % охват обучающихся, состоящих на различных
видах профилактического учета, профилактическими мероприятиями.

3.3. Размещать информацию о проводимых профилактических занятиях
на официальных страницах образовательных организаций в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.4. В срок до 22 мая 2024 г. информацию; о проведении
профилактических мероприятий представить в Управление по воспитательной
работе и дополнительного образования детей Минобрнауки РД (Калмыкова
Л.П.) по ссылке: https://disk.yandex.rU/i/_7IABjliu20rg3w .

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев

https://disk.yandex.rU/i/_7IABjliu20rg3w

Утвержден
приказом Министерства образования

и науки Республики Дагестан ,
от » О ____ 2024 г. № I/

План-график
проведения мероприятий по профилактике наркомании среди

обучающихся образовательных организаций среднего
профессионального образования, подведомственных

Министерству образования и науки Республики Дагестан
на период с 18 апреля по 13 мая 2024 года

№ Наименование
образовательной

организации

Юридический адрес
образовательной

организации

Курсы Дата
проведения

1. ГБПОУ РД
«Профессионально­
педагогический колледж»

367014, г. Махачкала, пр.
Акушинского, 88

1-4
курсы

18.04.2024

2. ГБПОУ РД «Технический
колледж им. Ашуралиева»

367013, г. Махачкала, пр.
Г амидова, Студенческий
переулок, 3

1-4
курсы

19.04.2024

3. ГБПОУ РД «Колледж
строительства и дизайна»

367014, г. Махачкала, ул.
Пржевальского, д.38 «А»

1-4
курсы

22.04.2024

4. ГБПОУ РД «Колледж
машиностроения и
сервиса имени С.
Орджоникидзе»

368300, г. Каспийск, ул.
Амет-хан Султана, 6

1-4
курсы

23.04.2024

5. ГБПОУ РД «Каспийский
профессионально­
педагогический колледж»

368300, г. Каспийск, ул.
Алферова, 4

1-4
курсы

24.04.2024

6. ГБПОУ РД «Колледж
народных промыслов и
туризма»

368600, г. Дербент, ул.
Свердлова, 14г

1-4
курсы

25.04.2024

7. ГБПОУ РД «Дербентский
профессионально­
педагогический колледж
имени Г.Б. Казиахмедова»

368600, г. Дербент, ул.
Сальмана, 50а

1-4
курсы

26.04.2024

№ Наименование
образовательной

организации

Юридический адрес
образовательной

организации

Курсы Дата
проведения

8. ГБПОУ РД «Колледж
экономики и права»

368600, г. Дербент, пер. С.
Стальского 26

1-4
курсы

26.04.2024

9. ГБПОУ РД
«Профессионально­
педагогический колледж
имени Расула Гамзатова»

368220, г. Буйнакск, ул, Д.
Кумухского, 84

1-4
курсы

29.04.2024

10. ГБПОУ РД «Колледж
экономики и
предпринимательства»

368220, г. Буйнакск, ул.
Ленина, 64

1-4
курсы

30.04.2024

11. ГБПОУ РД
«Индустриально­
промышленный колледж»

368502, г. Избербаш, ул.
А. Абубакарова, д.4

1-4
курсы

02.05.2024

12. ГБПОУ РД
«Профессионально­
педагогический колледж
имени М.М. Меджидова»

368502, г. Избербаш, ул.
Гусейханова, д.2

1-4
курсы

03.05.2024

13. ГБПОУ РД «Колледж
инновационных
технологий»

368000, г. Хасавюрт, ул.
Тотурбиева, 61

1-4
курсы

06.05.2024

14. ГБПОУ РД «Колледж
сферы услуг»

368401, г. Хасавюрт,
Махачкалинское шоссе, 1

1-4
курсы

07.05.2024

15. ГБПОУ РД
«Профессионально­
педагогический колледж
имени З.Н.
Батырмурзаева»

368000, г. Хасавюрт, ул.
Имама Шамиля, 117

1-4
курсы

08.05.2024

16. ГБПОУ РД «Кизлярский
профессионально­
педагогический колледж»

368831, г. Кизляр, ул.
Победы, 31

1-4
курсы

10.05.2024

17. ГБПОУ РД
«Электромеханический
колледж»

368830, г. Кизляр, ул.
Советская, 15

1-4
курсы

13.05.2024